Diretoria Geral

Ato

Ato Pagamento de Diarias

Comlementações e Devoluções - Diárias
Comlementações e Devoluções - Diárias

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAL
 SECOR

INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA
INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 1.260, DE 30 DE MAIO DE 2025.

Nomina membros integrantes do Subcomitê de Atenção Integral à Saúde, de
que trata a Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4233/2025 Data da disponibilização: Segunda-feira, 02 de Junho de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Comlementações e Devoluções -
Diárias - 2025/05

Anexos

Anexo 2: Edital 37-2025 - Retificação

Anexos

Anexo 3: Retificação Edital nº 31 - 9ª VT
de Porto Alegre

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228184

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato Pagamento de Diarias 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do § 1º do art. 26 da Resolução CSJT nº 325/2022, que institui a Política de Governança dos Colegiados
Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT;
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022, que transforma o Comitê Gestor Local de Atenção Integral à Saúde
em Subcomitê de Atenção Integral à Saúde no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, com as recentes alterações promovidas
pela Portaria GP.TRT4 nº 665/2025;
CONSIDERANDO a indicação de nova representante do Sintrajufe/RS, conforme mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em
21.05.2025;
CONSIDERANDO a recente alteração da composição dos membros do Subcomitê de Atenção Integral à Saúde, promovida pela publicação da
Portaria GP.TRT4 nº 1.259/2025;
CONSIDERANDO a indicação de nova integrante pela Secretaria de Saúde e Assistência, conforme mensagem eletrônica encaminhada à
Presidência em 28.05.2025;
CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos PROADs nºs 5363/2022 e 8674/2023,

RESOLVE:

Art. 1° Nominar membros integrantes do Subcomitê de Atenção Integral à Saúde, de que trata a Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022:
I - Desembargador Francisco Rossal de Araújo (inciso II do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
II - Desembargadora Ângela Rosi Almeida Chapper (inciso II do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
III - Juíza Rita de Cássia Azevedo Abreu (inciso II do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
IV - Juíza Caroline Bitencourt Colombo (inciso III do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
V - Servidora Chayene Bueno Antocheves de Lima (inciso VII do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
VI - Servidor Rafael Viana Fillies (inciso VIII do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022);
VII - Servidora Cristina Viana dos Santos (inciso IX do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.923/2022).
Art. 2º Fica revogada a Portaria GP.TRT4 nº 1.008/2025.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Presidente do TRT da 4ª Região - RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

4233/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 02 de Junho de 2025

Anexos

Anexo 4: 1ª VT de Esteio

Anexo 5: 2ª VT de Esteio

Anexo 6: DCDF e CM de Esteio

Anexo 7: VT de Triunfo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 228184